
 
RESOLUCION DE CONSEJO DIRECTIVO 

  
 

Nº  008-2000- CD/OSITRAN 
 
 

Lima, 08 de noviembre de 2000 
 
 
El Consejo Directivo del Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de 
Transporte de Uso Público - OSITRAN; 
 
VISTO : 
 
El memorando Nº 052-2000-GEE-OSITRAN y el memorando Nº 122-00-GG-
OSITRAN, mediante los que se solicita la autorización del Consejo Directivo en su 
sesión de fecha 10 de octubre, para que un funcionario asista a la 4ta. Conferencia 
Anual “Latin Ports & Shipping“, a realizarse en la ciudad de Miami, Florida USA, del 
14 al 15 de noviembre del año en curso; 
 
CONSIDERANDO : 
 
Que, la revista Loyd`s List ha organizado la 4ta. Conferencia Anual “Latin Ports & 
Shipping“, a realizarse en la ciudad de Miami, Florida USA, del 14 al 15 de 
noviembre del año en curso, la misma que tiene como objetivo discutir los 
desarrollos recientes y perspectivas de la industria portuaria;  
 
Que, la revista Loyd`s List ha considerado invitar a un profesional de OSITRAN para 
que integre el panel sobre posibilidades de puertos hub en el Pacífico Sur, cubriendo 
los gastos por inscripción a la conferencia y pasajes aéreos del participante; 
 
Que, el Consejo Directivo ha creído conveniente la participación en la referida 
Conferencia del señor Lincoln Flor Rojas, profesional de la Gerencia de Estudios 
Económicos; 
 
Que, la participación del referido funcionario en la Conferencia, no irrogará egresos 
con cargo al Presupuesto de OSITRAN, por cuanto el Fondo de Apoyo Técnico del 
Préstamo BID Nº 985/OC-PE, cubrirá los gastos por concepto de viáticos, corriendo 
por parte del funcionario la tarifa Córpac; 
 
Que, con Acuerdo de Consejo Directivo Nº 113-45-00-CD-OSITRAN, se aprobó el 
presupuesto contemplado para el desarrollo de la Conferencia, hasta por un monto 
de US$ 667.00, seiscientos sesenta y siete y 00/100 dólares americanos, el cual 
será cubierto con el aporte del Fondo de Apoyo Técnico del Préstamo BID Nº 
985/OC-PE, excepto en el monto correspondiente a la tarifa CORPAC, US$ 25.00, 
veinte y cinco y 00/100 dólares americanos, los mismos que serán cubiertos por el 
referido funcionario; 
 



 
SE RESUELVE : 
 
Artículo Primero.- Aprobar el viaje del señor Lincoln Flor Rojas, profesional de la 
Gerencia de Estudios Económicos de OSITRAN, para participar en la 4ta. 
Conferencia Anual “Latin Ports & Shipping“, a realizarse en la ciudad de Miami, 
Florida USA, del 14 al 15 de noviembre del año en curso. 
  
Artículo Segundo.- Aprobar de conformidad con el  Acuerdo Nº 113-45-CD-
OSITRAN, el financiamiento y presupuesto contemplado en la parte considerativa de 
la presente Resolución. 
  
Artículo Tercero.- Autorizar la publicación de la presente Resolución en el Diario 
Oficial El Peruano. 
 
Comuníquese, publíquese y archívese. 
 

       
 
 
 

LEONIE ROCA VOTO-BERNALES 
    Vice Presidenta 

 
 
 


